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NYHEDSBREV 6 
MAJ 2022

KÆRE ALLE
Foråret er jo en skøn tid, og igen i år springer bøgen ud og skoven er dækket af anemoner, det er fantastisk. Med foråret 
kommer også altid en travl og skøn tid på skolen. Eksamenstiden begynder for vores ældste elever, og samtidig siger 
vi goddag og velkommen til vores nye små Minier! Vi ønsker held og lykke og stort velkommen.

Vores nye minibørn skinnede om kap med solen mandag d. 2. maj, hvor vi på begge matrikler bød velkommen til 
Søholmskolen. Børnene, der forventningsfulde trippede med sommerfugle i maverne, blev mødt med flagallé fra 0. 
klasserne. Efter velkomsten tilbragte børnene formiddagen i deres nye grupper og sammen med de pædagoger, der 
følger dem frem til sommerferien. Vi håber, at alle minibørn får en rigtig spændende og dejlig start på Søholmskolen!
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OMLAGT UGE
I uge 14 havde Søholmskolen omlagt uge, som bød på mange spændende og lærerige oplevelser. 

REKLAMEFILM PÅ 7. ÅRGANG 
7. årgang arbejdede med reklamefilm i uge 14. Det var alt fra reklamens historie til reklameanalyse og reklame-
produktion og til spændende besøg udefra. Vi havde en spændende marketingsworkshop i selskab med Anne- 
Sofie Nielskov fra Mars. Her præsenterede eleverne gruppevis deres bud på en god chokoladebar-reklame, og der var 
stor ros til alle. Kristian Selch fra DR kom med et spændende oplæg om sin karriere i reklamebranchen. Det er inspire-
rende og lærerigt, når undervisningen kobles sammen med virkeligheden. I vores morgenmotionsbånd tvang vejret os 
indenfor, så der er blevet danset en del. Vi har været så heldige, at vi hver morgen er blevet forkælet med morgenmad, 
som eleverne havde medbragt hjemmefra på skift. Sidst men ikke mindst ligger alt, hvad vi har lavet på en padlet, som 
bliver delt med hele forældregruppen, så der er mulighed for at se, hvad vi har lavet. 

 
Det har været en fantastisk god uge. 

TUR TIL INDIEN
7. årgang på afdeling Bistrup har i den omlagte 
uge været en tur i ”Indien”. Vi har lært en masse 
om dette spændende land, og eleverne har i grup-
per på engelsk videreformidlet viden om historie, 
geografi, kultur, mad, religion, dyr og attraktioner. 
Derudover har vi dyrket yoga, mediteret, spillet 
skak, været på stjerneløb, danset fede Bollywood 
dansetrin, lavet velduftende og krydret indisk mad 
og skabt smukke farverige batikbluser. 
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FORÆLDREMØDE I MINIMYREN
En tirsdag aften i april lagde SFO på matrikel Toftevang lokaler til ”Minimyreforældremøde”.  
Stemningen var god og humøret højt da forventningsfulde forældre og personale indtog lokalerne. 

Efter en intro fra den nye afdelingsleder Bo fortalte Anne Mette fra skolebestyrelsen om deres  
arbejde og virke på matrikel Toftevang.  
 
Derefter indtog SFO koordinator Jacob og Lena fra minimyreteamet scenen med en super fin  
gennemgang af livet som Minimyre. Afslutningsvis fik forældrene mulighed for at se lokaler og  
værksteder inden der blev vist en film om livet på Søholmskolen set fra et børneperspektiv. 

Tak til alle de fremmødte forældre for en rigtig fin aften.

SKOLEBAL
Efter to års aflysninger lykkes det endelig af få afholdt skolebal for 6.-9. årgang på begge ma-
trikler. Traditionen tro blev det afholdt den sidste torsdag i marts med lancier og glade unge 
mennesker. På begge matrikler var det en fantastisk aften, og 9. årgang viste sig som nogle 
meget gode og ansvarlige værter. Tak for det!
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RAP PÅ 7. ÅRGANG
7. årgang afd. Toftevang afsluttede et lyrikfor-
løb, hvor vi i første del arbejdede med folkeviser, 
med en rap-workshop med Kuku Agami. Vi hav-
de en hel dag med Kuku i performancehuset på 
Mantziusgården. Vi lagde ud med nogle rytmiske 
øvelser for efterfølgende at gå ovenpå i studier-
ne, hvor gruppernes rap-tekster blev finpudset 
og øvet, for til sidst at rappe for klassen på skift.  

Det var en fantastisk dag med energiske elever 
og en dygtig underviser, som vi gerne gentager 
næste år. Aftalen blev lavet med Ung i Rudersdal. 

BIG BANG KONFERENCE I ODENSE
Den 6. og 7. april var Christine fra Toftevang på naturfagskonferen-
cen BIG BANG i Odense sammen med otte kollegaer fra naturfags-
netværket i kommunen. Konferencen havde 1700 deltagere og der 
var utallige muligheder for inspiration, udvikling og net-working. 

Christine er kommet tilbage med hovedet fuld af gode ideer, og 
hun ikke kan vente med at få afprøvet det hele både nu og i det 
kommende skoleår til glæde for eleverne.

FORDYBELSE I GENETIK
I en helt almindelig biologitime, hvor eleverne i 8y skulle  
søge og tilegne sig viden om forskellige fagbegreber 
indenfor emnet genetik, følte to elever behov for at  
tegne og diskutere begreberne for rigtigt at forstå  
dem og deres sammenhæng. 
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UNDERVISNING I TIVOLI
Tirsdag den 19/4 skiftede 8y fysiklokalet ud med 
omgivelserne i Tivoli.

  
Undervisningen startede med en teoretisk gennem-
gang af energiformer og energiomdannelser. Her-
efter skulle eleverne ud i selvvalgte forlystelser og 
finde eksempler på de forskellige energiformer. 

Eleverne skulle også tage tid på en omgang i for-
lystelsen, denne tid skulle de bruge til at beregne 
forlystelsens gennemsnitsfart. Undervisningen af-
sluttede med en samtale om forskellen på gennem-
snitsfart og topfart. 

BESØG AF PÅSKEHAREN
På PLC på afd. Toftevang har vi haft besøg af påskeharen, 
der havde lagt et gækkebrev og en masse påskeæg. Påske-
æggene kunne børnene vinde ved at gætte afsenderen af 
gækkebrevet og udfylde en klasse-læsebingo. Bingopladen 
udfyldes ved, at klassen i fællesskab læser en masse bøger 
i forskellige kategorier. F.eks. en uhyggelig bog, en bog med 
magi, en bog om venner og en bog i en serie. 0.- 4. klasse 
har læst på livet løs, og flere har allerede været nede forbi og 
hente deres ”påske-præmie”. 
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TEATER PÅ TVÆRS
6v, 6x, 6y og 6z var i ugerne før påske samlet på Toftevang for at 
lave musical.  
 
Det startede med at årgangen blev rystet sammen, og vi gik i gang med 
at lære tekster og sangene til Sagnet om CeNedra, der var skrevet specielt 
til 6. klasse. Der var roller til skuespillere, kor, band, kostumer og kulisser samt 
lys og lyd. Desuden var der hold, der stod for PR og catering, så hver dag blev 
sluttet af med en hjemmebagt kage, boller eller andre lækkerier.

Alle gik til opgaven med stor energi og gåpåmod og spændingen steg op mod premieren tors-
dag eftermiddag for 0.-5. klasse fra Bistrup og Toftevang. Og anden gang var samme aften for 
familierne i Festsalen på Toftevang, der var fyldt til sidste plads. Det hele klappede og bifaldet 
var stort efter forestillingen.

Fredag var der endnu en forestilling for de klasser, der ikke var plads til torsdag, så efter en 
grundig oprydning var det tid til en velfortjent påskeferie, og eleverne på 6. årgang har dannet 
relationer på tværs.

HYTTETUR 
Som de første klasser fra afd. Toftevang har 3.CD været på  
hyttetur på Møllegården i Sverige. Vi havde et par dejlige  
dage med solskin, fokus på fællesskabet og leg i naturen. 
 
Vi nød de skønne rammer og fik det bedste ud af omgivelserne 
med skov og vand. Børnene legede ved åen og fiskenet, gummi-
støvler og tørresnor blev flittigt brugt. 
 
Vi tog hjem med rygsækken fuld af gode oplevelser og glæder os 
over dette dejlige sted, som Toftevang nu har fået mulighed få at 
besøge. 
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RYNKEBY SKOLELØB 2022 
Den 1.april gik det løs. En uge før resten af Danmark, lød startskuddet for Søholmskolens Rynkeby skoleløb. 0.-5. 
klasse skulle løbe på begge matrikler for at støtte Børnelungefonden, og dette skulle vi jo selvfølgelig gøre i Nordens 
største motions- og velgørenhedsløb. I år deltog i alt 70.000 børn I Rynkeby skoleløbet. 

Det var en MEGA fed dag. Solen 
skinnede, og der var fuld fart på 
børnene. Fokus var selvfølgelig på 
at få bevæget benene for en god 
sag og hjælpe de børn, der måske 
kun kunne drømme om at være der. 
Men det var også vigtigt for os, at ele-
verne havde en god dag sammen og 
kunne hygge sig og samle ind i flok. 
Der blev heppet både fra forældre og 

lærere, og der var god musik til at hol-
de stemningen højt. Efter slutfløjtet hav-
de Rynkeby sørget for juice og diplomer 

RUNDVISNING PÅ ASSISTENS KIRKEGÅRD
7. årgang fra Toftevang har været på rundvisning på Assistens  
kirkegård
 
Her var der spændende fortællinger om kirkegården og mange funkti-
oner. Den er på en og samme tid et sted, hvor de efterladte kan besøge 
deres afdøde, mens der er folk, som bruger den som rekreativt område, 
hvor man kan gå tur, sole sig og hygge med vennerne. 
 
Der ligger mange kendte begravet på kirkegården, hvilket betyder,  
at der hver dag er mange besøgende og mange turister. 
 
Vi havde en dygtig og engageret fortæller, som kunne mange 
spændende og uhyggelige anekdoter. 

til alle de løbende børn, og derefter gik turen op i klassen, hvor der blev talt omgange. Og resultatet er fantastisk.  
På Søholmskolen fik vi indsamlet 47.898 kr. Det er vildt sejt og godt løbet af eleverne. I forældre skal også have en 
kæmpe tak for jeres støtte!

Vi har nogle seje elever og glæder os allerede til at løbe næste år! 
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MAJ / JUNI

TOFTEVANG & BISTRUP

19. maj:    Karameldag

23. maj:    De mundtlige prøver begynder

21. juni:    Translokation Bistrup

22. juni:    Translokation Toftevang

24. juni:    Sidste skoledag før ferien

PÅ GENSYN


